
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Perelli Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 

N. 56 DEL 17/07/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 282 DEL 17/07/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : ZIGIOTTI Arianna 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  RESTITUZIONE PARZIALE CONTRIBUTO MINISTERIALE 

ANNO 2023- ART. 1 COMMA 587 LEGGE 234 30.12.2021- 
INCREMENTO INDENNITA' DI FUNZIONE SINDACO E 
AMMINISTRATORI LOCALI 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Perelli Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 
 

 del decreto sindacale n.5 del 28.03.2023, con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato 
approvato il D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 
118/2011; 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 1 dell’08.01.2024; 

 
Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 

Visto in particolare l’art. 107 del citato T.U.; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi attualmente in vigore; 
 
Vista la Deliberazione nr 103 della Giunta Comunale approvata in data 16.12.2022, avente come 
oggetto l’adeguamento delle indennità di funzione da corrispondere al Sindaco, al Vicesindaco, agli 
Assessori, secondo quanto previsto dal comma 585 della legge di Bilancio 2022; 
 
Preso atto che nella Deliberazione nr. 106 del 16.12.2022, sopra menzionata, veniva deliberato che 
i nuovi compensi degli amministratori locali avrebbero avuto decorrenza dal 01.07.2022; 
 
Constatato che la popolazione risultante al 31.12.2021 del Comune è pari a n. 7.812 abitanti e che 
il contributo assegnato dal Ministero a codesto Ente per l’adeguamento delle indennità degli 
amministratori locali per l’anno 2023 è stato pari a 36.634,40€; 
 
Preso atto che la cifra utilizzata dal Comune di None nell’anno 2023 per l’adeguamento delle 
indennità amministratori locali è stata di 23.521,11 €; 

Ritenuto pertanto necessario conformarsi alle richiamate disposizioni della Legge di Bilancio 2022 
andando a restituire al Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli affari interni e territoriali-
Direzione della Finanza locale- la differenza tra la somma assegnata e quella spesa nell’anno 2023.  

Constatato che la cifra che codesto ente deve restituire risulta essere pari a 13.113,29€, come 
risultante dalla certificazione dell’utilizzo del predetto contributo effettuata  sul portale ministeriale  
TBEL; 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in narrativa, 

1) di impegnare sul capitolo 140 del PEG 2024 la cifra di a 13.113,29€ a favore del Ministero 
dell’interno- Dipartimento per gli affari interni e territoriali-Direzione della Finanza locale- 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Perelli Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare al Ministero dell’Interno- Dipartimento per gli 
affari interni e territoriali-Direzione della Finanza locale- la cifra dovuta pari a a 13.113,29€ sul 
capitolo 3560 “Entrate eventuali e diverse del Ministero dell’interno” - articolo 03 “recuperi, 
restituzioni e rimborsi vari” Sezione 114-Torino –IBAN IT26U0100003245114014356003 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: ZIGIOTTI Arianna 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 22/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


